patri. C. unde liberi. esse correctam. et in hac opere sunt omnes moderni. ego contra: quod illa glo. non bene dicit quia casus est in l. i. s. si quis adita. j. ad tertul. vbi licet ille qui adiuit abstineat per resti. in integ. et sic remanet heres de iure civili: et tamen sequens admittitur de iure civili. ad idem. l. et si sine. s. sed q. papi. s. de mino. facit. s. de iudi. l. tam ex contractibus: et quod ibi no. et l. si. j. de suc. edic. Non ob. quod dicitur duo non possunt esse heredes in solidu. et eodem iure: q. fateor eodez iure et eodem respectu. sed hic licet eodem iure: scilicet civili sunt heredes: tamē diverso respectu. apud filium enim remanent directe et utiles. apud alium autem adeunte transiunt utiles cum effectu. sicut videmus in eo cui restituitur hereditas ex trebelliano de iure civili: vt. l. i. s. i. ad trebellianum. Non ob. hec. l. que dicit q. petit bonorum pos. quia per hoc non negat quin possit adiri de iure civili.

Non querimus. Qui omittit ex testamento tenetur hoc edicto si possidet pro herede ab int. vel pro possidente vel dolo desist possidere: vel possessionem acquirere hoc dicit vsq; ad. s. vlti. C. No. rex. ibi quocunq; enim modo ex quo declarat et sequens. s. de eo qui dolo omisit acquirere possessionem: intellige lucrificaturus eam per alium. alias non teneretur: vt. l. si quis pecuniam. et l. si quis omissa. j. e. C. Oppo. s. pro socio. l. nemo. s. i. et l. i. s. vtrum. j. de his que in frau. credito. Illud contrarium soluit per glo. in duobus locis. et dicit q. regula est q. ille quibus non acquirit non tenetur: vbi cunq; reperit contra. ibi fallit: vt. l. alienationis verbum. et l. non fraudatur. s. i. j. de regu. iur. Dyn. soluit in. l. qui autem. in princ. j. de his que in frau. credi. et dicit q. quando q. est obligatus de acquirendis ratione alicuius contratu precedentis tenetur illi qui perdidit. secus si ad hoc obligatus non est. modo ad propositum hic incontinenti cum dolo facit repudiando hereditatem videat esse obligatus statim querere hereditatem si potest: vt. l. proxima. et l. sequen. quod si non facit tenet: ac si dolo desiderit possidere.

Si quis per fraudem. Qui omisit hereditatem: vt vadat ad legitimu. tenet legatariis si pecuniam recipit possidente prius excusso. b. d. cu. l. se. et iste casus non comprehendit in edicto: sed est ex extensione glo. hoc intellige si fecit hoc pecunia accepta et possidente prius excusso: vt. j. l. proxi. C. Oppo. videtur q. non teneatur ille qui omiserit: vt. j. e. l. si quis pecuniam. Sol. hic omisit pecuniam recipiendo non gratis. C. Oppo. j. e. l. proxi. So. istud determinatur et declaratur per. l. se. q. prius possidente dicitur: et postea debet obueniri ad istum omittentem.

Ex. l. sequenti.

C. Qui dat pecuniam. vt habeat officiu. vel beneficiu. dicitur habere titulu. lucrativo. Et quando teneatur omisit ex testo: vt vadat ad legitimum.

Iacet pro herede. Dicitur s. Iacet pro herede. hic q. possidente conuenit maxime et c. Innuit ergo q. si non habet causam lucrativu. q. teneatur. contra. j. e. l. vlti. Sol. dicit glo. q. illud maxime abundat. C. Oppo. contra hoc si ille possidente qui non habet causam lucrativam non te netur: ergo in. l. nostra non tenetur: q. dedit preciu. omittendi. cuius contrarium hic dicitur. Dicit glo. hic dedit alius non ipse: quod est diuinare. vel dic q. nibilominus dicitur habere causam lucrativam. non eni. dat bono modo. ita dicit glo. et bene et vide eam. non enim dedit: vt p. cium hereditatis: sed ut omittet hereditatez. sic. j. ad. l. fal. l. ad veterani. s. i. et l. si fundum: vbi quis l. det causa conditionis implende: nibilominus videtur habere titulu lucrativo s. m. Jac. de are. C. No. etiam q. ille q. dat

pecunia: vt consequaf officium vel prebendaz cu. dat malo modo dicitur habere titulu lucrativo. Alij recedunt ab ista lec. et dicunt in. v. sed vtrum heres omisit non accepta pecunia. et hanc lec. plene prosequitur gl. ibi alijs dicunt. Ad quam oppo. heres omittes et possessor protest conueniri ab initio nulla facta excusione possessiois vt. l. proxi. Solu. ibi omisit accepta pecunia: hic non. C. Oppo. contra hoc si non accepit pecuniu. ergo omittes nullo modo tenetur: vt. j. l. si quis pecuniu. ppter hoc lex redigitur in alio modo retento eodem themate q. heres non accepit pecuniam q. hoc prius ponatur i electione q. conueniat possidor non heres: tamē prima lec. est verior et illam teneas. C. Oppo. q. ab vtroq; petat illo ordine non seruato: vt. l. si non sol. s. i. j. e. So. gl. hic ab vtroq; idem legatum. s. factum petitur: licet vnius solutio sufficiat. non intelligas ab vtroque idem legatum: scilicet factum est: quia non est verum immo ab uno tantum. s. ab instituto. potes etiam soluere q. l. contraria i telligitur s. m. istam. vel dic q. in contrario omisit: vt deueniat ad substitutu: hic ad legitimum. C. Oppo. j. e. l. si non solus. s. fina. Sol. vt ibi. C. Oppo. j. l. proxi. sol. illam intellige s. m. istam. C. Quantum ad propositum vt liqueat materia huius. l. de eo qui omittit ex testameto: vt vadat ad legitimum: dic aut omisit sine dolo aut dolo et fraude legatorum: aut dubitatur. Primo casu non tenetur: vt. l. qui autem. s. non simpliciter. et l. si quis omissa. j. eo. Secundo casu. aut acceptra pecunia: et tenetur eo ordine qui hic traditur. aut non accepit pecuniam: et tunc aut queris an teneatur omittens qui nibil possidet: et non tenetur: vt. j. e. l. si quis pecuniam. aut queris de possidente: et tunc si participauit fraudem tenetur sine dubio: si non participauit: tunc tenetur s. m. Pla. et He. et nota. C. e. l. i. in gl. et per Ly. sed s. m. Azo nem non tenetur: vt nota. j. e. l. si quis omissa. in principio. est verior. probatur per tex. j. e. l. qui autes. s. si patronus in s. C. e. l. i. Tertio casu quando dubitatur tunc aut accepit pecuniu: et presumitur fraus: alias se, cus nisi probetur. probari autem dicitur coipso q. omisit volens gratia facere legitimu: vt. j. e. l. si quis pecuniam. alia pertinentia ad materiam dicemus in. l. h. j. eo. C. Ultimo nota q. ille casus quo quis omittit: vt veniat ad legitimum non est in edicto: sed ex extensione ex edicto: vt hic dicitur in textu. contra hoc facit. l. si quis pecuniam. j. e. l. vbi innuit q. sit ex edicto. sed intellege q. sit ex edicto: tamen ex extensione utiliter: vt ibi dicitur.

3. Pecuniam. Si institutus omittit per pecuniam: et substitutus ab int. adit quilibet tenetur p. prius legatariis: et a communibus quilibet poterit insolu. dum conueniri. hoc dicit. Dicit tex. dandum suis propria legatariis in communibus habet locum quod sequitur: vt. j. e. l. si non solus. s. m. Jac. de are. C. Oppo. s. l. proxi. que dicit possidente prius conuenienter. Glo. satetur contrarium. tu dic q. s. omisit: vt veniret ad legitimu: hic vt veniret ad substitutum: q. etiam erat heres legitimus. unde cum eo lex mitius agit: quia habet voluntatem defuncti et dispositionem iuris: ideo seruat dispo. hic posita. probatur in. l. si non solus. s. fina. j. eo. C. Oppo. de. l. si non solus. s. penulti. et si. Solu. de legatis relictis ab vtroq; separatis: tunc quilibet debet conueniri per se. sed quando ab vtroq; simul: tunc prius dicitur possidente. habes ergo hucusq; q. istud edictum habet locum in tribus casibus. Primo quando quis omittit ex testamento: vt possideat ipsum et ab intesta. vel alio modo: vt. s. e. l. i. in principio. Secundo habes quando quis omittit ex testamento in frau. dem: vt alius possideat ab intesta. vt. l. i. in fine. et l. licet. Est et tercius casus quando quis omittit ex institutione: et alius ex substitutione. habeat et de hoc videbitis hic et alios tres casus prosequere.

a. C. Si q. pe. cunia accep. ta. q. dat pe. cunia: ut co. sequaf offici. dicif ipz he. re titulo lu. cratiuo. vrbal. in. l. i. in. v. extra que. ritur. C. co. b. C. Oppo. j. co. vide bal. i. ru. bri. C. co.

I quis pecuniam.

Si quis pecuniam instituit omittit in fraudem: ut ad alium vadat possidens solus teneat: sed pecunia accepta tenetur uterque b.d. **N**on primo quod iuris causa inuit quod ex hoc edicto tenetur ille qui omittit: ut veniat ad substitutum vel legatum: sed intelligo hoc per extensionem: ut dixi. s. e. l. i. **S**ecundo not. quod ex hoc edicto inducatur actio utilior. ex testo: ut hic ita non. s. e. l. p. xii. pbatur. j. e. l. si non solus in primum sed Iohannes in arbore vocavit haec actionem in factum. ponit ergo circulum de acti. in factum ex edicto si quis omisit causa testis et in hoc videtur concordans. **R**os. in bellis in acti. super edicto. possumus concordare: ut in casu expresso in edicto. s. quod quis omittit: ut ipse possideat habet locum actio in factum que oritur ex edicto quod nomen actionis non exprimit: ut l. f. s. de eo per quem factum est: in casibus in quibus extenditur per iuris consuetudines voce actio utilis ex testo: modicu[m] tu[m] est effectus hec disputatio. **O**p. s. e. l. licet. **S**ol. ista sum illa ut possessor prius quenamque ille qui omisit accepta pecunia. **O**p. ex glo. quod ille qui omittit: ut vadat ad substitutum ut facere ex voluntate defuncti: ergo non incidit in edictu[m]: ut l. i. s. si proponas. s. e. **S**ol. ut ibi dicuntur. e. l. i. iuli. **O**p. j. e. l. si non solus. s. f. no. etiam in l. si quis omisit. licet quidam: ut non. l. i. i. c. e. **Q**uero an sit necesse quod ille qui possidet partem pauerit fraudem. **D**ico quod sic: ut l. q. aut. s. si patronus. t. l. si mater. s. f. j. e. t. C. e. l. i. t. no. j. e. l. si quis omisit. licet quidam contra: ut non. in. l. f. e. o. t.

Quaquam.

Quicunque percurat: ut omittat ex testo ista actio teneat. b. d. **Q**uero utrum ille qui percuravit teneat etiam si nihil ad eum puenit. **G**lo. dicit quod sic vide ea. contra illam op. quod non teneat qui omittit gratis: ut s. l. p. xii. et ideo de iste intelligi quod legatus erat de illis qui veniunt ab intestato. et bona puerunt ad eum: alias tenerent illi ad quos bona deuenerunt summa. **I**a. de are. quod plures. soli enim tenetur ex hoc edicto ille qui hoc percurat facturus sibi aliqd lucrum: ut l. i. s. non querimus. s. e.

Si quis. teneat hereditatis teneat quam possidere. b. d. non teneat tamen edicto sicut actio ordinaria: quod adiuvit: ut l. i. i. C. de h[abitu] insti: als de here. vel acti. ven.

Exclusatus. Si aliq[ue]s est grauatus in legitima his causis iusta omitti debet. b. d. **H**odie ista non est iusta exclusatio: quod de debita portione subducatur oportet grauamen cum patrono: ut insti. de suc. lib. s. f. non quia libertas. t. C. de inof. test. l. quod in prioribus. no. in. l. p. xii. s. si patronus.

Ex. l. sequenti.

CTestator relinquendo fideicommissum ab intestato non videat testator concedere facultatem omitti de ex testo. id si sit clavis ut valle iure testamenti vel codicillo et heres allegari ab intestato incidit in hoc edictu[m]. Et illa verba si non valeat et equi potest illis verbis si legata non debetur ex testamento debeantur ab intestato.

Alia autem. Non videat promissum instituto: ut adeat ab intestato ex eo quod aliqua fideicommissa ab intestato subintelligatur relicta: et si fecerit in edictu[m] incidit: ut tamen prius relicta in testo soluantur: sed si testator hoc expresse promiserit non incidit in edictu[m]: ut oportet legata tribuantur. b. d. **P**rimo ponit quod secundum ridetur ad illam ponendo dictum iuri. tertio dicitur iuri declarat. et ex eo colligit vnu no. quarto format vnam. quod noua: et ridetur ad alias seda ibi iuri. tercia ibi ordo. quarta ibi quod enim. **N**on. tanta quod relinquendo fideicommissum ab intestato non videat testator concedere facultatem omitti de ex testo nisi hoc testator expresse et non iatim concesserit: ita dixit testis. hic. Et pro hoc ut dicendum salua meliori deliberatione quod in l. f. s. C. de codi. vbi testator dicit quod valeat iure testi vel codici. et heres his elec. quod si heres eligat ab intestato cum

possit ex testo incidit in hoc edictu[m]: nisi expresse promiserit testator. **N**on. et quod qui legata debetur ex hoc edito locus est falsus. ut hic est l. i. i. C. e. t. l. i. s. ad eos. j. ad l. f. cum si. **T**ertio non. quod illa verba si non valeat iure testi valeat iure codicil. equipollent illis verbis si legata non debetur ex testo debeantur ab intestato: ut hic in gloriam in l. i. i. de codi. **O**p. de l. i. s. si proponas. s. e. **S**ol. quando dat eundem substitutum. videat permittere: ut omittat ex institutione: quod utroque casu decedit testus: seculi quando relinquunt fideicomissa ab intestato: quod non videatur eligere viam ad impugnandum sua iudicia ut l. i. i. s. de mili. testa. **J**aco. de are.

Mon simPLICITER. Qui omittit dolosus teneat hoc edicto si possidet: securus si ex iusta causa. b. d. **Q**uero quod sunt iuste cause omittendi hereditatem. **J**uris causa exprimitur duas. s. si testator expresse permisit. Item si bona pertinet ad alium. postea ponit clausem per generalem si alias est iusta causa. **A**lia causa est si esset gravatus in debita portione summa ista tpa: ut l. excusatus. s. e. t. i. p. s. **A**lia iusta causa est si in sua falcidia est grauatus: quod heres extraneus: ut l. cum pater. s. t. i. c. i. de lega. s. f. hodie forte si quis omittet ex iusta causa non posset succedere ab intestato. sed deveniret hereditas ad personas nominatas in corpore de hereditate et falsi. s. si grauaretur hereditas impuberis propter debita testatoris: ut l. i. ulta. in primum. s. titu[m]. **N**ota differentiam inter bona vacantia et hereditate: quod dicitur. s. t. i. j. super rubri.

Si patronus. Licet patronus iusta causa omittendi habeat tenetur ex hoc edicto si participat fraudem cum herede omittente. b. d. **N**on. tamen quod possessor non teneat nisi participaverit fraudem. cetera dicuntur in glo. et quod dixi. s. e. l. excusatus.

Hoc edictum. Qui omittit contra tabulam adit ab intestato tenetur hoc edicto. b. d. **Q**uero ut reuoco in dubium quod est exemplum nostri. **G**lo. ponit casum in filio in potestate preterito qui potest dicere nullum et venire per alteram tabulam. sed glo. reprobat hoc per l. i. s. qui in potestate est. l. si duo. j. de lega. vbi suis preteritus licet veniat per contra tabulam nulli prestat legata. sed ipsi respondet quod hic filius comisit in fraudem propter quam fraudem tenetur: quod non placet. **J**ac. de are. nam non potest videri fecisse in fraudem. Nam si adiisset non teneat. unde si modo legitur in filio preterito emancipato qui omisit alteram tabulam. et adiuit ab intestato. **G**lo. reprobat: quod filius emancipatus de iure ciuilis ab intestato non potest succedere nec etiam de iure pretorito per unde liberis: donec est locus bono. possessor contra tabulam. vt l. i. j. si tab. test. nulle ex. **D**y. et **J**. de are. dicunt quod hec lectio est verissima: quod non potest habere locum unde libe. donec speratur contra tabulam. quod est verum nisi contra tabulas prius repudietur: ita sicut hic. Alij ponunt exemplum in suo instituto qui habet contra tabulam beneficio pretoris. alias preteriti. hec lectio est in se vera. tamen non congruit littere: quod tunc tenetur ad prestanta legata omnibus: ut in glo. dicitur. teneat ergo precedentem lectio. **S**ed tunc op. si filius emancipatus repudiat contra tabulam. ergo succedit institutus: ut l. q. diu. s. t. i. j. **S**ol. intelligit quod institutus repudiat volens facere gratias exheredato et fraudem participavit.

Si libertas. Relicta. conservans ex hoc edicto cum sua causa si conditionalia debeantur codi. impleta. b. d. **Q**uero in cuius persona debeat pareri conditioni vel hereditatis scripti vel adeuntis ab intestato. **G**lo. in. l. pro herede. s. papi. s. t. i. j. sup. uerbo citra nomine. dicit quod in persona hereditatis scripti. quod intellige si non iatim hoc sicut iniunctum: securus si simpliciter sub nomine hereditatis: tunc enim completem codi

• **I** q[ui] spe
cunia et
actio utilis.
Qua actione
agere hoc ca-
su legatarii.
vide Bal. et
Sal. in l. f. C.
eo.

Quia
aliquid lucri.
Addit bal. in
l. i. i. i. i. col.
C. eo.

Si quis. et
facit ad no.
p. Bar. in. l.
q. poterat.
ad trebel.

Quia
at tex. hic
adde bal. in
rub. C. eo.

Hoc edi-
ctu[m] gl. repro-
bat. vid. bar.
ibi in prin.

tionis traharet ad eum ad quem transit dominus: ut l. servus si heredi in prim. de sua libe. C. Op. de l. si quis sub conditio. j. eo. Solu. ut ibi in s. glo.

Gidam ticum. Qui potest adire hereditatem si omittit beneficio huius edicti non utitur hoc dicit. facit in arg. ad. q. quae nota in l. maximu vi- tium. C. de libe. prete. in filio pterito rupente testem per quae ex ea. conseruenf legata per auem. ex causa. et glo. in d. l. maximu vitiu format illa. q. dic ut ibi. t. d. Mar. syl. disputauit eam bono.

I quis sub conditio.

Per id quod in vi cōditionis restringitur non cōpet actio ideo non conservatur hoc edicto. hoc dicit. C. Op. pendente conditio non potest repudiare: vt l. si qui heres. s. t. i. So. non potest repudiare. ppter: sed patiendo labi tēpus infra quod debet ipieri conditio videlicet repudiare: vt l. i. s. e. s. qui sub cōdi. Item posset repudiare coram iudice: ut l. in plurim. s. t. i. t. l. i. j. de eu. bo. dā. C. Op. et videtur q. pro relictis causa conditio implēde competit actio: ut l. fideicomissa. s. cū esset. j. de lega. iii. Sol. ut ibi et nota. in l. in rōne. s. tam s. i. j. ad. l. fal. C. Op. de conditio ob causam. l. dedi. So. glo. optime: et dic ut in ea. C. Op. s. de transac. l. cu. bi s. hec oratio. Glo. non soluit hic: sed ibi soluitur in glo. parua: q. ibi nec est legatarius sicut hic: licet in ea habeat locum oratio que prohibet transac. C. Op. de l. q. aut in s. e. Sol. ut in glo. C. Op. de l. quidam in testo. j. de leg. i. Dic ut in glo.

I non solus. Si plures possident ab intestato uno omitte quilibet tenetur in virile: si pecunia accepta quilibet insolidum tenetur. hoc dicit. hoc in prim. de clara: vt dicam. j. eo. l. fi.

Cum substitutus. Si qui adeudo hereditate si omittit hoc edicto non subvenitur. b. d. facit. s. e. l. quidam ticum.

Si duo. Institutus et substitutus omittunt ex testo: si institutus solus possidet tenetur ad omnia: et substitutus qui dolo repudiauit: et si substitutus solus possidet tenetur ad omnia et etiam institutus si repudiauit accepta pecunia: si uterque possidet uterque suis legatariis tenetur. hoc dicit. C. Oppo. quando repudiauit accepta pecunia. primo sit conueniens possessor q. omittens: vt l. licet. s. e. So. intellege istam finem illam. put loquuntur in instituto qui repudiauit accepta pecunia. et eodem modo. put loquitur in substituto qui repudiauit accepta pecunia. sed si loquuntur de pecunia legatorum relictorum ab alio. sed quādo ab utroque legata sunt relictis: tūc quilibet tenet suis: nec discutitur prior possessor: vt hac. l. i. s. rō q. cū subeat onera per se ex dispositione defuncti lex mitius agit cū eo pro legatis ab eo relictis: vt dicā. j. eo. l. fi. in distin. magna. quam ibi ponam.

I ab instituto. Legatariis cō- munes possunt convenire quem volunt institutum vel substitutum. hoc dicit. C. Oppo. s. e. l. pxi. Sol. ibi in legatariis primis. hic in cōibus. i. in legatariis ppteris.

E libertatibus.

Heredem. Actio ex hoc edicto insolidū. sed si defunctus tenebatur ex dolo: transit in quantu ad heredē peruenit. hoc dicit. Ut istum. s. in telligas scias q. heres tenet ex hoc edicto in tribus vel quattuor casib. C. Primo quādo omisit ex testamento et adiuit ipse ab intestato: tūc ppter suam additionem inducitur quidam quasi cōtractus: sicut si ex testamento

adiuisset: et tunc ipse et heres eius tenent insolidū etia si modicum possidebat: vt j. in l. pxi. Quandoque enim dolus purgat. et act. descendentes ex contractu vel quae si dantur contra heredem insolidū: vt l. si hoīem. s. daf. s. depositi. et l. ex contractu. de acti. et obli. et ita loquitur prima pars huius. s. Quādoque tenetur omittens exte stamēto: q. possidebat: vt predo vel dolo trastulit pos ad alium: vel q. dolo non quesuerit: vt l. i. s. non querimus. s. e. tunc nullus interuenit quasi cōtractus adi- tionis: et sic ex solo dolo causal hec actio contra eum merito contra heredem non datur: nisi quatenus ad eum p uenit: vt hic in secunda parte. s. idē si pecuniam accepit: ut omittet. In text. ibi propter dolum tē. dic cōmissus in omittendo possidere res hereditarias: l. i. t. ferendo possessionem in alium per pecuniam finis Jac. de ore. C. Oppo. hic inuitur q. si defunctus omisit hereditatem sine dolo q. tenet. cōtra l. qui autes. s. non simpli citer. et s. si patronus. vbi dicit q. qui repudiat hereditatem non tenetur nisi dolo faciat. Sol. gl. q. iste q. agno uit hereditatem tenet insolidum. sed pro rebus quas desist possidere dolo de his tenetur iniquatum ad eum puenit. et vide ista glo. que incipit. s. tantū subaudi tē. s. ibi nungd tē. Ista lect. loquitur in eo qui omisit ex testamēto et agnouit ab int. qui tenetur ex hoc edicto act. ex testamento extensa contra eum per pretorem ex virtute huius edicti positi in l. i. in p. n. s. eo. et ibi dixi. et ideo debet inspici an ad eum peruenit vel non: q. heres tenetur habito respectu ad id quod erat in bonis tēpo re mortis defuncti: non curio an ad heredē peruenit vel non: vt l. in ratione in prim. j. ad. l. fal. Ista lect. ergo non potest esse vera cum illic teneatur ex quasi cōtractu. que erit ergo vera. Et glo. ista in prim. ponit veritatē q. ista lect. non sit vera probat. j. l. prox. t. l. seq. vbi licet minima teneat pro oībus tenetur. Est ergo verum: vt intellegas in primo casu quando quis omisit ex testamento et agnouit ab int. Sed tunc heres eius et ipse tenentur insolidum acti. ex testamēto que descendit ex quasi cōtractu celebrato adiunctione: et ideo licet fuerit dolus admissus. heres tenetur insolidum sicut defunctus: vt j. de acti. et obli. l. ex cōtractibus. t. l. si hoīes. s. datur. s. depo. Quādoque aliquis omisit ppter dolum facere per pecuniam non tamen agnouit ab int. et tūc tenet ex suo dolo legatario: et sic ex suo delicto heres eius non tenet nisi iniquatum ad eum peruenit. et vide glo. in prim. que incipit. s. tantum subaudi: q. possidet.

I si non totam. Sive partē bereditate possidet hoc edicto tenet. b. d. C. No. q. qui omisit ex testamēto et possidet ab int. l. z minimum rem: tamen insolidū tenetur ex hoc edicto: et cōdē modo heres ei. secus si non possidet et ex edicto teneatur: vt dixi: s. l. prox.

Uāuis. No. q. in una re non est pars bereditatis propriæ: et est ratio: q. bereditas est nomen iuris: ut insti. de re. cor. et incorup. s. i. t. l. i. de re. vi. et dixi in l. quod dicitur. s. de impem. in re. do. fac. ideo in una re non refuder: est tamen illa res pars cōtentia in illo iure. quod teneat: ut menti: vt j. de solu. l. qui res. s. aream. vbi dicit area est pars domus. Glo. non sol. dic quāque plures res faciūt unum totū integrum: vt una vniuersitatē corporum: et tunc quilibet pōt dici pars illius corporis: ut in l. rerū mixta de vſuca. quedā sunt res quib. colligif uniuersitas iuris: vt bereditas: tūc nulla res pōt proprie dici pars illius iuris: q. res est facti: ita loquuntur hic. C. Ultio nota q. ille qui pōt cōueniri hereditatis petitione teneatur. hoc edicto.

I quis omisita. Qui omittit q. dolo non tenetur hoc edicto. sed ad pitionē fideicommissarii poterit cogi adire. b. d. In glo. super

a 6 I quis sub cōditione. non cōpetit. Qd est in pditione non est i peti- tione. Fallit in l. si ita stipulatō d. op. lib. fin bal. i. l. acceptā in vj. q. C. de v- su. et vide q. no. bal. i. m. de isti. et sub isti. ad fi. et dū h. dicit q. va tum cā cōdi- tionis ipien de non dicit ē legatū i. g. riū. s. t. t. in. l. i. quartā l. v. sed qd i. plende. j. ad l. fal. solu. vt ibi p. bart. in iij. col.

b 9 I no so- luo. s. Si duo. vid- bal. i. l. i. cir- ca. iij. col. C. co.

Si quis omis. cā test.

verbo possideat que requirit q̄ fratre sit participata cū
omittente: iʒ Pla. & De. cōtra in.l.i. C.e. hec vera & p
batur in.l.g aut. s. si patronus. s.e. circa secundus casus
videbitis. j. ad trebel.l.nam quotiens. s. vlti.

• **Uo.** Plures omitteſtes ab int̄e. possidētes
untur. hoc dicit.

Admonendi. Ex hoc edicto petunſ le
gata ſalua ratione. l. fal. vt
portionis alio iure debite. b.d. cum. l. seq. **COp. de.** l.
ſi dolo. ſ. de dolo. Sol. ut in glo. **COp. de.** l. ſi ſeruus
nō ſit. ſ. de inter. act. & de. l. ſi plurim in prin. ſ. de no
ra. Solu. ibi oriebas actio ex quaſi delicto: hic ex quaſi
cōtractu: vt no. glo. fami. her. l. his cōſequenter. ſ. ſed
cū monumentū. Preterea intelligas q̄ patronus ba
beat falſidiā & ultra illā portionē ſibi debitam. ſed vna
pte d̄ eē contentus: vt. l. i. ſ. interdū. j. ſi cui plusq̄ per
l. falci.